
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 04/02/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28gennaio 2003, n.11
 Seguito deliberazione n. 10 del 28.01.2003 di ulteriore ricognizione e razionalizzazione dei moduli
organizzativi - Determinazioni.
 
 
Su proposta del Vice Presidente - Assessore all'Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane
 
 
LA GIUNTA
 
 
PREMESSO:
 
che il Dirigente del Settore Personale ha effettuato l'istruttoria per l'affidamento di tutti gli incarichi
dirigenziali, da sottoporre all'esame della Giunta regionale, in base alle seguenti direttive ricevute dalla
stessa Giunta: "confermare le posizioni dirigenziali già ricoperte nel previgente modello organizzativo
tenendo presente le funzioni esercitate e non il nomen iuris, previa consultazione dei dirigenti di Settore,
se necessaria; predisporre, in base ai principi fissati con DGR n. 457/2001 l'elenco dei dirigenti senza
incarico cui attribuire la responsabilità delle strutture vacanti";
 
che il Dirigente del predetto Settore ha depositato agli atti della Segreteria della Giunta le risultanze
dallo stesso espletate e contenute in un apposito documento codice cifra PER/DEL/2002/00014;
 
che con deliberazione n.10 del 28.01.2003 si è preso atto dell'apparato organizzativo della Regione;
 
che la G.R. con atto n.2281 del 23.12.02, a seguito del parere espresso dal Prof. Avv. Antonio De Feo in
data 1.08.2002 e 15.11.2002, ha emanato apposite direttive per la risoluzione della problematica
inerente "l'art. 95 L.R. n. 18/74";
 
che la dirigente Fallacara Maddalena è distaccata presso la Conferenza Stato Regioni;
 
che a seguito del trasferimento presso questa Amministrazione del dr. Antonio Enrico Ponzo dalla
Regione Basilicata i dirigenti in servizio alla data dell'1.2.2003 saranno n.302.
 
 
RITENUTO:
 
di dover provvedere a quanto stabilito negli atti sopra citati, nel rispetto dei principi di cui alla
deliberazione giuntale n.457/2001 ("Criteri generali per l'affidamento e revoca degli incarichi

1



dirigenziali....");
 
di dover confermare, in linea di massima, quelle posizioni dirigenziali già ricoperte nel previgente
modello organizzativo a seguito di atti di incarico adottati dalla Giunta, derogando a tale impostazione
nei casi nei quali le peculiarità di certi compiti e funzioni richiedono una particolare professionalità del
dirigente e/o un'esperienza professionale significativa ovvero un'acquisita capacità di gestione e/o
capacità relazionali e che in ogni caso non consegue alcun pregiudizio all'eventuale sviluppo della
carriera tutelando la professionalità e la dignità sociale della persona.
 
che nella collocazione dei dirigenti nelle strutture vacanti si debba valutare se gli stessi abbiano
competenza adeguata al posto da ricoprire e agli obiettivi da perseguire, tenendo conto della
qualificazione professionale documentata e non, delle pregresse esperienze di lavoro, dei risultati in
precedenza conseguiti, degli incarichi ricoperti, della disponibilità dagli stessi dirigenti manifestata anche
a mezzo di istanze.
 
 
PRESO ATTO
 
delle decisioni adottate in ordine all'applicazione dell'art. 28 della L.R. n. 7/2002, relativo all'esodo
incentivato dei dirigenti regionali, per cui si ritiene inopportuno incaricare dirigenti che cesseranno dal
servizio in data 1° febbraio 2003;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
 
di prendere atto che complessivamente le strutture dirigenziali dell'attuale apparato organizzativo
regionale sono n.238;
 
di nominare e/o confermare i dirigenti nella direzione delle strutture dirigenziali così come riportato
nell'allegato tabulato "A";
 
di dare atto che a tutti i dirigenti sarà corrisposta senza soluzione di continuità la retribuzione di
posizione spettante;
 
di incaricare il Dirigente del Settore Personale di corrispondere la retribuzione di posizione spettante
anche ai dirigenti che hanno, comunque, diretto strutture dirigenziali nel periodo pregresso all'adozione
del presente atto;
 
che gli effetti del presente atto decorrono dalla data di notifica da parte del Settore Personale;
 
di confermare quant'altro disposto dalla deliberazione n.973/01 non in contrasto con il presente
provvedimento;
 
di incaricare il Dirigente del Settore Personale di tutti gli adempimenti rivenienti dal presente
provvedimento;
 
di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

2



 
Il Segretario della Giunta Il Presidente
Dr. Romano Donno Dr. Raffaele Fitto

3


